令和 7年 6月 吉日

関係者の皆様

医療法人 樹光会 大村病院

院長 山下 雅也

大村病院 研修会・見学会のご案内

日頃より当院の取り組みに御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

当院は昨年「創立 60 周年」を迎え、精神科病院としての役割を果たすべく日々努めてお

ります。令和 6 年 4 月 1 日より施行された改正精神保健福祉法に関連し、関係者の皆様に

は、ますますご協力をいただく機会が増えました。そこで下記のとおり研修会・見学会開

催のご案内をさせていただきます。

〔開催目的〕

☆精神保健福祉法を前提とした大村病院での入院治療の取り組みにご理解いただく。

☆大村病院や法人内の事業所、精神疾患について説明や見学を通して知っていただく。

☆関係者の皆様との連携をスムーズに行えるように相互の理解を深める。

【日 時】①令和 7 年 7 月 23 日（水）、②8 月 27 日（水）両日とも 13：30～15：45 予定

【場 所】三木市大村 200 大村病院 管理棟 4 階 コミュニティーホール

【定 員】各回先着 30 名 【締 切】①②とも令和 7 年 7 月 16 日(水)または定員になり次第

時 間 内 容

13：30～ 開会の挨拶 院長 山下 雅也

13：35～

13：45～

14：05～

・精神保健福祉法の改正に伴う地域の皆様へのお願い 精神保健福祉士 竹内将史

・精神科病院での治療について  院長 山下雅也

・法人内の障害福祉関連事業所について こもれび副施設長 榊原直樹

14：15～

・認知症治療病棟について ～病棟での取り組み紹介～

病棟師長 津田一広「病棟紹介」／ 公認心理師 瀧北祐子「回想法について」

作業療法士 澤田真名「生活機能回復訓練について」

14：45～

・病棟見学（精神一般病棟、認知症治療病棟）

・こもれび（グループホーム、就労継続支援 B 型事業所）、デイケア みちしば

15:30～

15:45

・質疑応答（事前質問への回答を主に） ※その場でのご意見ご質問もお受けします。

・終わりの挨拶 地域連携室より

【問い合わせ先】           〒673-0404 三木市大村 200 大村病院 医療福祉相談室

℡(0794)82-1132 ／ Fax（0794）82-2191 ／ fukusi@ohmura-hp.net 担当：竹内将史